
2020 年 10 月 28 日（水） 

お客先各位 

 

PBT 樹脂「プラナック」UL 不適合について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

早速ですが表記の件につきまして、御報告させて頂きます。 

 

本日、弊社材料メーカー東洋紡㈱殿より一報が入りました。 

該当メーカーから供給されている PBT 樹脂「プラナック」において、 

UL で認証された性能値に対して、一部適合しないことが判明し、認証が順次取り消される

との内容となります。 

 

その後、該当メーカーの HP にて公式に発表されました。 

(添付及び下記 HP 参照下さい) 

東洋紡 HP ニュース欄参照：https://www.toyobo.co.jp/ 

 

今後について、代替材料などの対応策は、現段階では白紙の状態であるとの説明も、 

合わせて受けております。 

決定次第、速やかに御報告させて頂いた上で、協議の場を御願い申し上げます。 

 

何卒諸般の事情をご高察の上、御理解を賜りますよう御願い申し上げます。 

今後も変わらぬご愛顧のほど、宜しく御願い申し上げます。 

 

■対象材料 

難燃材 

・プラナック BT2230-90 V-0 材 

・プラナック BT2215-90 V-0 材 

非難燃材 

・プラナック BT-1015 HB 材 

・プラナック BT-1030 HB 材 

以上 

 

エムデン無線工業株式会社 営業部  


